

دانشجویان برگزیده در هشت رشته قرآنی معرفی شدند

همزمان با اختتامیه بیست و ششمین دوره مسابقات ملی قرآن دانشجویان کشور که دیروز در مشهد برگزار شد، برگزیدگان رشته‌های قرائت تحقیق و ترتیل، ترجمه، تفسیر و حفظ پنج، 10، 20 و 30 جزء قرآن معرفی و تقدیر شدند.



در پایان بیست و ششمین دوره مسابقات ملی قرآن دانشجویان کشور دانشجویان برگزیده در هشت رشته قرآنی معرفی شدند

همزمان با اختتامیه بیست و ششمین دوره مسابقات ملی قرآن دانشجویان کشور که دیروز در مشهد برگزار شد، برگزیدگان رشته‌های قرائت تحقیق و ترتیل، ترجمه، تفسیر و حفظ پنج، 10، 20 و 30 جزء قرآن معرفی و تقدیر شدند.

در رشته تحقیق، «#؛ صادق قربانی؛ از مشهد، «#؛ علیرضا عتیق زاده؛ از زنجان، «#؛ مجید جیریانی؛ از استان مرکزی و «#؛ مریم منصوریان؛ از مشهد، «#؛ حمیده گوهری؛ از دانشکده اصول الدین و «#؛ مریم سمائی؛ از کرج به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم بخش برادران و خواهران را به خود اختصاص دادند که با اهدای لوح تقدیر، تندیس و نیم سکه بهار آزادی از آنان تقدیر شد.

همچنین «#؛ مرتضی خدابخش پور؛ «#؛ سیدرضا حسینی؛ از زنجان، «#؛ محمداسماعیل خورشیدی؛ از قم، «#؛ پرنیا عطابخش؛ از تهران، «#؛ هاله فیروزی؛ از قم و «#؛ ملیحه اسحاق‌نژاد؛ از خراسان رضوی به ترتیب در بخش خواهران و برادران، رتبه‌های اول تا سوم رشته ترتیل را کسب کردند.

در رشته حفظ کل قرآن آقایان و بانوان نیز به ترتیب «#؛ حسین درستکار؛ از شیراز، «#؛ علی قلعه‌رویان؛ از تهران، «#؛ فرهاد رشوندی؛ از ارومیه، «#؛ سما بابایی؛ از قم، «#؛ زهرا عابدی؛ از تبریز و «#؛ مریم جان‌نثاری؛ از اصفهان به عنوان نفرات اول تا سوم برگزیده شدند.

«#؛ سعید قره‌داشی؛ «#؛ مجتبی فردفانی؛ هر دو از مشهد و «#؛ امین فیاضی؛ از کرمان در بخش آقایان و «#؛ حکیمه نصیری؛ از مازندران، «#؛ طاهره نائیبی؛ از قم و «#؛ فاطمه سرلک؛ از اصفهان، در بخش بانوان رشته حفظ 20 جزء از دیگر برگزیدگان این مسابقات بودند.

در رشته حفظ 10 جزء، «#؛ حمید رحمتی؛ از خراسان شمالی، «#؛ مصطفی سعیدی؛ از تهران و «#؛ جواد فیاض؛ از مشهد در بخش آقایان و «#؛ عالییه سادات مؤذن؛ از مشهد، «#؛ زینب غنی‌لو؛ از زنجان و «#؛ زینب رجب‌نژاد؛ از مازندران، در بخش خواهران رتبه‌های اول تا سوم را از آن خود کردند.

همچنین «#؛ مهدی خانی؛ از زنجان، «#؛ مجتبی فاضل؛ از مشهد و «#؛ غلامرضا رضایی؛ از گیلان در بخش آقایان و «#؛ زینب رضوی؛ از مشهد، «#؛ الهام والایی‌ها؛ از تهران و «#؛ سمیه شوشتری؛ از مازندران، در بخش بانوان به عنوان نفرات اول تا سوم رشته حفظ پنج جزء معرفی شدند.

در رشته تفسیر نیز، «#؛ سجاد باقری؛ «#؛ زهرا ملک آرا؛ و «#؛ محمد زعیمی؛ عنوان‌های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند که با اهدای لوح تقدیر، تندیس و سه تا یک نیم سکه از آنان تقدیر شد.

در بخش ترجمه نیز، از «#؛ سیدحمید حسینی؛ «#؛ زهرا خیالی؛ و «#؛ طیبه پاسبان؛ به عنوان نفرات اول تا سوم با اهدای لوح تقدیر، تندیس و سه تا یک نیم سکه تقدیر به عمل آمد.

یادآوری می‌شود، مراسم اختتامیه بیست و ششمین دوره مسابقات ملی قرآن دانشجویان کشور ظهر امروز چهارم آذرماه با حضور رییس نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، معاون فرهنگی، اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، رئیس مرکز توسعه و ترویج فعالیت‌های قرآنی کشور، رییس دانشگاه صنعتی اصفهان، مدیر کل فرهنگ و ارشاد خراسان رضوی، مدیر حوزه علمیه حضرت مهدی (عج) تهران، نمایندگان مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی، روسای دانشگاه‌ها و اعضای شورای شهر مشهد در محل سالن همایش‌های صداوسیما مشهد (صبا) برگزار شد.

مراسم اختتامیه بیست و ششمین جشنواره ملی قرآن دانشجویان ایران دیروز، با حضور جمعی از مسئولان کشوری و استانی در مشهد برگزار شد.

وی دانشجویان شرکت‌کننده در این جشنواره را پیام‌آور نور و زمزمه‌کننده کلام الهی برای نوازش دل و جان معرفی و تأکید کرد: نه تنها جوانان ایرانی، بلکه مردم مسلمان منطقه نیز به شما چشم دوخته‌اند و امیدواریم در آینده‌ای نزدیک، شرایط بین‌المللی شدن این جشنواره و حضور دانشجویان کشورهای چون مصر و عربستان در این مسابقات فراهم شود.

سیس «171; و صانعی پور؛ دبیر بیست و ششمین جشنواره ملی مسابقات قرآن دانشجویان ایران به ایراد سخن پرداخت. صانعی پور اظهار کرد: 408 دانشجوی دختر و پسر از دانشگاه‌های هفت دستگاه آموزشی کشور شامل وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت بهداشت و آموزش پزشکی، دانشگاه جامع علمی کاربردی، پیام نور، آزاد، علوم معارف قرآنی و یک دانشگاه مربوط به آموزش و پرورش در هشت رشته قرائت تحقیق و ترتیل، ترجمه و تفسیر و حفظ پنج، 10، 20 و 30 جزء قرآن به رقابت با یکدیگر پرداختند. در ادامه آیت‌الله «171; قرچی؛ رئیس حوزه علمیه حضرت مهدی (عج) تهران، با تأکید بر استفاده بیشتر از مطالب علمی قرآن ابراز کرد: آیات قرآن باید در قالب‌هایی مانند آیات‌الاقتصاد، آیات‌الهندسه و ... تقسیم و دسته‌بندی و اکثر مطالب آن به متون درسی تبدیل شود.

وی در ادامه به حدیثی از حضرت محمد (ص) در مورد علمی بودن قرآن اشاره و عنوان کرد: ایشان می‌فرمایند مدتی نمی‌گذرد که معلوم می‌شود هر حرف از قرآن، علم است.

در ادامه، حجت‌الاسلام «171; محمدیان؛ رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها افزود: متأسفانه تاکنون آنگونه که باید به آیاتی که فضای عمومی جامعه را مدیریت کرده و اندیشه‌ها را به جهت اصلی خود سوق دهد، توجه نداشته‌ایم.

وی با تأکید بر ضرورت احیای امر به معروف و نهی از منکر به عنوانی که اصل قرآنی خاطرنشان کرد: اگر به همان اندازه که تاکنون همایش در این زمینه برگزار کرده‌ایم، بدان ملتزم بوده و عمل می‌کردیم، وضعیتمان بهتر از شرایط موجود بود.

سیس حجت‌الاسلام «171; حمید محمدی؛ قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در امور قرآنی، به عنوان سخنران بعدی در جایگاه قرار گرفت و از تأسیس مرکز قرآنی در دو وزارتخانه بهداشت و درمان و علوم، تحقیق و فناوری خبر داد.

وی با بیان اینکه قرآن دارای سلسله مراتب است، گفت: ما تنها زمانی می‌توانیم نهایت استفاده و بهره را از قرآن ببریم که بتوانیم این حقیقت را درک کرده و با آن تعامل داشته باشیم.

حجت‌الاسلام محمدی از دانشگاه تمدن‌ساز سخن به میان آورد و اظهار کرد: برای تحقق این مهم نیاز به سه مؤلف نظام‌سازی، فرهنگ‌سازی و سازمان‌دهی داریم، سه مؤلفه‌ای که در منشور توسعه فعالیت‌های قرآنی نیز به عنوان سه اصل اساسی مطرح شده است.

در پایان «171; غلامرضا خواجه‌سروی؛ معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، به ایراد سخنرانی پرداخت و ابراز کرد: متأسفانه در حوزه مسائل فرهنگی، پشتیبانی ضعیفی صورت می‌گیرد و با اینکه به پرداختن به مقوله فرهنگ تأکید می‌کنیم، در هنگام عمل پرفدردت وارد میدان نمی‌شویم.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم با بیان اینکه بودجه اختصاص داده شده به مسائل فرهنگی دانشگاه‌ها با توجه به گستردگی کار و انتظارات فراوان، بودجه‌ای اندک است، گفت: اگر بحث پشتیبانی و تأمین بودجه را جدی نگیریم، بسیاری از آرمان‌های نظام در مرحله اجرایی و عملی شدن با مشکل مواجه می‌شوند.

بنا بر این گزارش، معرفی و تقدیر از برگزیدگان رشته‌های قرائت تحقیق و ترتیل، ترجمه، تفسیر و حفظ پنج، 10، 20 و 30 جزء قرآن، پایان بخش مراسم اختتامیه بیست و ششمین جشنواره ملی قرآن دانشجویان ایران بود.

در این مراسم که در تالار همایش‌های صدا و سیما برگزار شد، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدیان، رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه‌ها، غلامرضا خواجه‌سروی، معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم، حجت‌الاسلام والمسلمین حمید محمدی، قائم مقام وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، جلیل دارا، مدیرکل دفتر امور فرهنگی وزارت علوم، آیت‌الله قرچی، رئیس حوزه علمیه حضرت مهدی (عج) تهران، علیرضا عاشوری، رئیس دانشگاه فردوسی مشهد، سیدجواد جعفری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد خراسان رضوی، جواد آرین منش و عفت شریعتی، نمایندگان مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی، حضور داشتند.

یادآور می‌شود، بیست و ششمین جشنواره ملی قرآن دانشجویان ایران از روز چهارشنبه، دوم آذرماه، با رقابت 408 متسابق دختر و پسر در هشت رشته و به میزبانی معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در دانشگاه فردوسی مشهد فعالیت خود را آغاز کرده بود.